Dedimus itaque literas ad Fratres, et Coepiscopos Nos-
tros Tarraconenses, Cartaginenses, Lusitanos, atque Ga-
llaecos, cisque Concilium synodi generalis indiximus. A d 
tuae dilectionis solicitudinem pertinebit, ut nostrae ordina-
tionis auctoritas, ad praedictarum provinciarum Episcopos 
deferatur. Si autem aliquid (quod absit) obstiterit, quominus 
possit celebrari genérale Concilium,, GalHciae saltem in 
unum conveniant sacerdotes, quibus congregatis fratres Nos-
tri Idatius, et Ceponius imminebunt, conjuncta cum eis ins-
tantia tua, quo citius, vel provinciali conventu remedium 
tantis vulneribus adferatur. Data X I I K a l . Augusti, A l i -
pio, (2) et Ardebure vv . ce. coss. Pontificatus Leonis Anno 
VII I , hoc est, Era CCCCLXXXV». 

(1) A l . nec verus Fil ius Virginis asseritur. 
(2) A l . Callipio; al. Qallipio. 
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N .0 X . 

Consulta de Orosio á San Agustín (1). 

« De patria egressus sum, occulta quadam v i actus, 
doñee in istius terrae litus adlatus sum Dilacerati gravius 
a doctoribus pravis quam a cruentissimis hostibus sumus 
Priseillianus, primum in eo Maniquaeis miserior, quod ex 
Veteri queque Testamento haeresim confirmavit, docens ani-
mam quae a Deo nata sit, de quodam promptuario procederé, 
profiteri ante Deum se pugnaturam, instrui adoratu Ange-
lorum. Dehinc descendentem per quosdam circuios, a prin-
cipatibus malignis capi, et secundum voluntatem victoria 
principis in diversa corpora contradi, cisque adscribi chiro-
graphum. Unde et Maihesim praevalere afflrmabat, asserens 
quod hoc chirographum solverit Christus et afflxerit cruci per 
passionem suam, sicut ipse Priscillianus in quadam epístola 
sua dicit Tradidit autem nomina Patriarcharum membra 
esse animae, eo quod Rubén esse in capite, Juda in pectore, 
L e v i in corde, Benjamín in femoribus,et similia. Contra autem 
in membris corporis coeli signa esse disposita, id est, arietem 
in capite, taurum in cervice, geminos in brachiis, cancrum 
in pectore, etc. Volens subintelligi tenebras aeternas, et ex 
his principem mundi procesisse. Et hoc ipsum confirmans ex 
libro quodam qui inscribitur Memoria Apostolorum, ubi Sal-
vator interrogari a discipulis videtur de patre ostendendo 
secreto, et ostendere quia de parábola Evangélica quae ha-
bet exiit seminans seminare semen suum, non fuerit semina-
tor bonus: asserens quia si bonus fuisset, non fuisset negligens, 
non vel secus viam vel in petrosis vel in incultis jaceret se-
mem, volens intelligi hunc esse seminantem qui animas castas 
spargeret in corpora divina quae vellet. Quo etiam in libro de 

(1) Heterodoxos españoles, por M e n é n d e z Pelayo, tom. 1, p á g s . 'd64-366. 
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principe humidorum ef de principe ignis plurima dicta sunt, vo-
lens intelligi arte, non potentia Dei omnia bona agi in hoc 
mundo. 

Dici t enim esse virginem quandam lucem quam Deus, volens 
daré pluviam hominibus, principi humidorum ostendit, qui 
dum eam apprehendere cupit, commotus consudat et pluviam 
f acit, et destitutus ab ea, mugitu suo tonitrua comitat. Tr in i -
tatem autem solo verbo loquebatur, nam unionem absque 
ulla existentia aut proprietate asserens, sublato et Patre, et 
Fi l io et Spiritu Sancto^ hunc esse unum Christum dicebat. 
Tune duo cives mei; Avitus et alius Avitus, cum Jam tam 
turpem confusionem et per seipsam veritas sola nudaret, pe
regrina petierunt. Nam unus Hyerosolymam, alius Romam 
profectus esi. Reversi, unus retulit Origenem, alius Victorium. 

Ex his duobus alter alteri cessit: Priscillianum, tamen, 
ambo damnarunt. Victorinum parum novimus, quia adhuc 
pene ante editiones meas, Victorini sectator cessit Origeni. 
Coeperunt ergo ex Origene magnifica plura proponi, quae 
ex módica occasione veritas ipsa praecederet. Didicimus 
enim de Trinitate doctrinan! satis sanam, omnia quae facta 
sunt, a Deo facta esse, et omnia bona valde, et facta de 
nihilo. Tune deinde scripturarum solutiones satis sobrias. 
Omnia haec statim a sapientibus fideli pristinorum expu-
gnatione suscepta sunt. Remansit sola offensa de nihilo 
Isti.... A v i t i duo quae ex libris. . . . Origenis correcta tradi-
derunt, primum omnia antequam facta apparent, semper 
in Dei sapientia factas mansisse.... Deinde dixerunt ange-
lorum, principatum, potestatum, animarum ac daemoniorum 
unum principium et unam esse sententiam, et vel archan 
gelo vel animae vel daemoni locum pro meritorum qualitate 
datum esse.... Mundum novissime ideo factum esse ut in eo 
animae purgarentur quae anteac peccaverunt. [gnem sane 
aeternum quo peccatores puniantur, ñeque esse ignem verum 
ñeque aeternum praedicaverunt. Dicentes dictum esse ignem 
propriae conscientiae punitionem,, aeternum autem juxta Ety-
mologiam Graecam non esse perpetuum..., ac sic omnes pe-
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ccatorum animas post purgationem conscientiae in unitatem 
corporis Christi esse redituras. Valuerunt etiam de diabolo 
asserere sed non praevaluernnt eo quod cum substantia in 
eo bona facta perire non poterit, excuta in totum malitia 
diaboli, aliquando salvandam esse substantiam. De corpore 
vero Domini sic tradiderunt quia cum usque ad nos veniens 
filius Dei , post tot mill ia annorum otiosus eo usque non fue-
rit, sed (praedicant) remissionem angelis, potestatibus atque 
universis superioribus, cum qualitatem formae eorum quos 
visitaret assumeret, usque ad palpabilitatem carnis assum-
ptionis specie transivisse, hoc passione et resurrectione deter-
minans, rursus donec ad Patrem veniret ascendendo te-
nuasse7 ita neque depositum unquam fuisse corpus nec in 
corpore ullo regnantem circunscribi Deum. Creaturam que
que subjectam corruptioni non valentes intelligendum esse 
dicebant, solem et lunam et stellas et non elementarlos esse 
fulgores sed rationales potestates: praevere autem servitium 
corruptioni, propter eum qui subjecit in specie». 
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N 0 X I .